

Nr 192.

Ankom till riksdagens kansli den 3 juni 1921 kl. 8 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillfällig löneförbättring åt nordiska museets personal jämte en i ämnet väckt motion.

(5:e avd.)

I en den 11 mars 1921 till riksdagen avlåten proposition (nr 272), vilken hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

a) för beredande av tillfällig löneförbättring under år 1921 åt nordiska museets personal, med undantag av vakt- och arbetarpersonalen vid friluftsavdelningen å Skansen, anvisa på tilläggsstat för år 1921 ett förslagsanslag, högst, 13,725 kronor, att efter Kungl. Maj:ts bestämmande utgå i huvudsaklig enlighet med de föreskrifter, som beträffande motsvarande befattningshavare inom den civila statsförvaltningen må vara gällande för år 1921; samt

b) medgiva, att till innehavare av anställningar, vid vilka enligt a) tillfällig löneförbättring år 1921 må komma att beviljas, såsom förskott i avräkning å den tillfälliga löneförbättring, som kan vara dessa anställningsbehavare beviljad för år 1922, må, på sätt och med de förbehåll Kungl. Maj:t närmare bestämmer, utbetalas vad som skolat utgå, därest de bestämmelser, som för år 1921 må vara meddelade, jämväl bleve gällande för år 1922, ävensom att för förskotten må tagas i anspråk det anslag, som må vara såsom avsättning för tillfällig löneförbättring för år 1922 av riksdagen beviljat.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

I samband härmed har utskottet till behandling förehåft en inom andra kammaren av herr *Bäcklund* m. fl. väckt motion, nr 299, däruti hemställt, att riksdagen med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 272 måtte besluta att för beredande av tillfällig löneförbättring under år 1921 åt nordiska museets personal, vakt- och arbetarpersonalen vid friluftsavdelningen å Skansen inberäknad, anvisa på tilläggsstat för år 1921 ett förslagsanslag, högst 33,295 kronor, att efter Kungl. Maj:ts bestämmande utgå i huvudsaklig enlighet med de föreskrifter, som beträffande motsvarande befattningshavare inom den civila statsförvaltningen må varda gällande för år 1921.

I fråga om de av motionären till stöd för hans framställning andragna skälen tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Utskottets yt-
rande.

Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag står i full överensstämmelse med den ståndpunkt, som i fråga om tillfällig löneförbättring åt museets personal förut intagits av riksdagen. Utskottet har därför intet att erinra mot förslaget.

Jämväl till det i ovanberörda motion framlagda förslaget om beredande av tillfällig löneförbättring åt vakt- och arbetspersonalen vid museets friluftsavdelning å Skansen har riksdagen tidigare haft att taga ställning, därvid riksdagen avvisat detsamma. I sitt vid 1920 års riksdag i ämnet avgivna utlåtande erinrade statsutskottet, hurusom utskottet och riksdagen redan år 1919 ansett en real skillnad föreligga mellan den ställning i förhållande till staten, som intages av nordiska museet å Lejonslätten, inklusive livrustskammaren, å ena sidan, och friluftsmuseet Skansen, å den andra, vilken skillnad till fullo motiverade ett uteslutande av personalen vid sistnämnda museum från dyrtidstillägg. Utskottet ansåg inga sådana särskilda omständigheter hava tillkommit, vilka kunde föranleda ett frångående av den uppfattning 1919 års riksdag haft, och avstyrkte den då i ämnet föreliggande motionen, vilken jämväl blev av riksdagen avslagen.

Beträffande den ifrågavarande personalen och dess avlöningsförhållanden har nu utskottet inhämtat upplysningar, vilka giva vid handen, att något statsingripande icke kan anses påkallat i syfte att bereda högre avlöningar åt innehavarna av de sinsemellan mycket olika sysslor, varom här är fråga. Då det alltså enligt utskottets mening saknas anledning till anslag från statens sida för ifrågavarande ändamål, får utskottet avstyrka det motionsvis framställda yrkandet om inbegripande av jämväl Skansens personal i den tillfälliga löneförbättring, varom nu är fråga.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts framställning och med avslag å herr Bäcklunds m. fl. motion, i vad den skiljer sig från Kungl. Maj:ts förslag, må

a) för beredande av tillfällig löneförbättring under år 1921 åt nordiska museets personal, med undantag av vakt- och arbetarpersonalen vid friluftsavdelningen å Skansen, anvisa på tilläggsstat för år 1921 ett förslagsanslag, högst, 13,725 kronor, att efter Kungl. Maj:ts bestämmande utgå i huvudsaklig enlighet med de föreskrifter, som beträffande motsvarande befattningshavare inom den civila statsförvaltningen må varda gällande för år 1921; samt

b) medgiva, att till innehavare av anställningar, vid vilka enligt a) tillfällig löneförbättring år 1921 må komma att beviljas, såsom förskott i avräkning å den tillfälliga löneförbättring, som kan varda dessa anställningshavare beviljad för år 1922, må, på sätt och med de förbehåll Kungl. Maj:t närmare bestämmer, utbetalas vad som skolat utgå, därest de bestämmelser, som för år 1921 må varda meddelade, jämväl bleve gällande för år 1922, ävensom att för förskotten må tagas i anspråk det anslag, som må varda såsom avsättning till tillfällig löneförbättring för år 1922 av riksdagen beviljat.

Stockholm den 3 juni 1921.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 190.
